



Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg
Christiansborg

Den 7. februar 2017

Svar på Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets spørgsmål nr. 156 (Alm. del) af 20. januar 2017 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT)

Spørgsmål

På hvilket grundlag kom ministeren med sine udtalelser i artiklen i Børsen den 4. oktober 2016: "PSO-afgift i vejen for Facebook-datacenter" om, at Facebooks beslutning om at opføre et datacenter i Odense skulle være afhængig af PSO-ordningens afskaffelse, særlig set i lyset af Facebooks udmelding om, at PSO-ordningen ikke spillede nogen rolle overhovedet, jf. artiklen på Energiwatch den 19. januar 2017: "Facebook: PSO-afskaffelse spillede ingen rolle"?

Svar

Jeg noterer mig, at Facebook har udtalt at de i forhold til placering af et datacenter især har været optaget af faktorer som energiforsyning, adgang til fiberbredbånd, arbejdskraft mv.

Det er afgørende for datacentreinvestorer at have let og hurtig adgang til velegnede arealer til at anlægge centrene i, høj elforsyningssikkerhed, veludbyggede fiberforbindelser samt gode og effektive rammer for erhvervslivet med en gennemskuelig, forudsigelig offentlig regulering samt en effektiv offentlig sektor.

Det glæder mig, at den pågældende datacenterinvestor, bl.a. med baggrund i disse gode faciliteter, har valgt at placere et datacenter i Danmark.

Regeringen (V), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti indgik d. 17. november 2016 aftale om afskaffelse af PSO-afgiften. Det er velkendt, at regeringen er af den opfattelse, at en afskaffelse af PSO-afgiften styrker dansk erhvervslivs konkurrenceevne, og dermed også kan være fremmende for, at energiintensive virksomheder etablerer sig i Danmark.

Den politiske beslutning om at afskaffe PSO'en er til gavn for forbrugere og virksomheder. Beslutningen er taget ud fra et samfundshensyn og altså ikke et hensyn til en enkelt virksomhed.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister